
Podmínky zápočtu z předmětu „Výzkum v psychosociální oblasti“ 
pro ZS 4. ročníku v magisterském studiu na PVŠPS 2007-8 

 
1. Odevzdání a příznivé ohodnocení zprávy o praktickém cvičení v metodě 

systematického pozorování chování. – Návod ke na správnému provedení je 
umístěn na internetové stránce tohoto předmětu. V tomto semestru platí, že 
zprávu podává student/ka vyučujícímu v elektronické nebo písemné podobě 
nejpozději sedm dní před vypsaným termínem kolokvia, na který se vyučujícímu 
hlásí. 

2. Úspěšné absolvování kolokvia (konaného ústně či písemně) z látky probrané při 
výuce a z látky obsažené v učebním textu J. Srnce: Strategie a metody 
psychosociálního výzkumu v kapitolách 1 až 5. (V anotaci předmětu jsou k tomu 
vodítkem „Otázky k ústní zkoušce“ č. 1 až 10). – Ke kolokviu se na zvolený volný 
termín student/ka hlásí zápisem na studijním oddělení svého ročníku; termíny pro 
zkouškové období, popř. předtermíny po ukončení výuky, budou ohlašovány také 
na nástěnce ročníku,  

Při písemném kolokviu se vyžaduje zodpovědět správně alespoň čtyři pětiny 
z daných otázek, které jsou podávány v podobě buď zavřené (mnohočetný 
výběr), nebo otevřené (esejový typ). 

Při ústním kolokviu (individuálním, nebo skupinovém) se vyžaduje přispět 
správně a podstatnou měrou k vyložení a k ilustrování vhodně zvoleným 
příkladem látky studované v průběhu semestru. Kolokvium má podobu řízené 
diskuse jednotlivců s vyučujícím, a slouží kromě zkoušení také k zopakování látky 
pro další studium. Splnění či nesplnění tohoto požadavku každému zkoušenému 
oznámí zkoušející během kolokvia nebo po jeho skončení. 

Při zkoušení v podobě ústního kolokvia ve skupině je nejvyšší možný počet ve 
skupině osm zkoušených, doba zkoušení zpravidla nepřesáhne 60 minut. 


